Khuất Duy, một ca sĩ nổi tiếng bậc nhất miền Nam trước năm 1975, đến làm quen và đàn hát với Điền. Được mệnh danh là “Ca sĩ Cẩm cung” vì chỉ hát trên đài phát thanh hay thu băng đĩa chứ không xuất hiện trước khán giả, Khuất Duy từng là sĩ quan phục vụ ở nha Quân pháp và phủ Tổng thống với tư cách chuyên viên luật pháp vì ông vốn là luật sư. Tết Nhâm Tuất (1982), nhân bọn cai tù mãi vui chơi ăn tết và lơ là việc rình mò tù nhân, Điền và Khuất Duy cùng vài bạn tù trẻ *xăm mình* tổ chức buổi văn nghệ “Những Tiếng Hát Bùng Sáng A20” hát nhạc và ngâm thơ “phản cách mạng” để biểu dương tinh thần bất khuất của quân nhân Việt nam Cộng

hòa.